Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного
образовании детей «Детско-юношеская спортивна» школа «Витязь»

П Р И К А З

I.. Набережные Челны №
/ t  6 * '

06  утверждении Pei .-шмеиш о порядке оказания платных уся>1

В целях ориш изации и упорядочения работы по оказанию платных

услуг учреждением М Л О У  Д О Д  ДЮ СШ  «Витязь». в том числе порядка и условий

ценообразования при оказании плазных \с л у г  на основании приказа Исполнительного

комитета М униципального образования город Набережные Челны Республики Татарстан

N2 5 19 от 14 мая 2014 г.

приказываю:

1 . Утвердить:

- Регламент о порядке оказания платных услуг, предоставляемых физическим

(юрн ui lecKUM) лицам \ чреждением М АОУ ДО Д ДЮ СШ  «Витязь»;

2, При определении платы за о к аж и те  услуг (выполнение рабоч).

руководствоваться постановлением Руководителя Исполнительного комитета

м у н и ц н и » и.цого образования г. Набережные Челны №  1647 от 30.03.2012г. «Об

утверждении порядка определения план.! за оказание услуг (выполнение работ),

относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений»,

постановлением И сполнительного комитета №  6551 от 01.11.2013 г. «Об утверждении

положения о порядке расчета тарифов на услуги муниципальных м н и ар и ы х  учреждений».

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/
Днреггор М АО У  Д О Д  ДЮ СШ  «Витязь» ..7 ^ —  Р-Д- Г ирфанов

4 11рмложение М" 1
К приказу №  1 от 16 мая 2014 i .

W '

Регламент о порядке оказания платных услуг, предоставляемых физическим
(юридическим) лицам муниципальным автономным образовательным учреждением

дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа
«Витязь»

I .Общие положения

I.l Настоящий Регламент о порядке оказания платных услуг МАОУ ДОД
ДКЛ Ш «Витязь» (далее - Регламент) разработан в соответствии е действующими
норм пивно-правовыми актами.
I .е настоящий Регламент вводится в целях упорядочения деятельности Учреждения и
части оказания платных услут .
I . '  П л а т ы е  услуги ока »ываются с целью всестороннего удовлетворения потребностей
п,tee 1снпя. в ooiaeni дополнительного образования дегей спортивной
направленное!]!. >л\чшення качесша >слу|. привлечения дополнительных
финансовых средств для обеспечения развития и совершенствования услуг,
расширения материально-технической базы, социального обслуживания населения.
1.4 Оказание платных >елуг является частью финансово-хозяйственной деятельности
Учреждения и регулируется Гражданским кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ.
Налоговым кодексом РФ, законодательными и нормативно-правовыми актами
Российской Федерации. Республики Татарстан, соответствующего муниципального
образования, регулирующими деятельность детско-юношеских спортивных школ, а
также Уставом Учреждении.
1.5 Платные услуги не могут быть оказаны Учреждением взамен основной

деятельности, финансируемой за счет средств бюджета, в соответствии со
с татуеом у ч реж тем и я

1.6 Настоящий Ра.шменг устанавливаем:
- порядок формирования стон м о с т  выполнения услуг:
- порядок расчетов населения за предоставленные платные услуги;
• порядок учета и распределения средств, получаемых Учреждением за оказание
платных \с is 1 .

2. Виды платных услуг

2.1. Перечень видов платных услут. оказываемых МАОУ ДОД ДЮСШ «Витязьх-,
предусмотрен в уставе Учреждения.
2.2. Учреждение не вправе оказывать услуги, не предусмотрен h i  i c  в уставе.
Платные услуги осуществляются работниками, состоящими в штате Учреждения, либо
привлеченными специа.шимами, с которыми заключаемся дон нор подряда.
2.3 Перечень платных усл\г. оказываемых МАОУ ДОД ДЮСШ «Витязь»:
- организация физкультурно-о; юровительных групп;
- преподавание специальных курсов п циклов дисциплин:
- проведение у<кгбно-методических сборов, семинаров, конференций.

2,4 Перечень нетиповых платных услуг, ока зываемых МАОУ ДОД ДЮСШ «Витязь»:
- организация и проведение культурно-массовых, спортивно-оздоровительных мероприятий:

- предоставление имущества в аренду, в том числе в прокат:
- услуги стожки транспортных средств;
- фитнес-услуги;
- розничная торговля предметами личной гигиены.

3. Порядок оказания плашых услуг

3.1 Платные услуги оказываемые \ 1 \ 1 У  ДОД ДЮСШ «Витязь», осуществляются, на
основании договора подтверждающего оплату услуги с указанием в них номера, суммы
оплаты, количества .incii и часов посещения.

3.2 Форма договора в области оказания платных услуг разрабатывается и утверждается
руководит елем Учреждения.

3.3 При предоставлении платных услуг сохраняется установленный режим работы
Учреждения, при этом не должны сокращаться услуги, предоставляемые на бесплатной
основе, и ухудшаться их качеспзо. iакже не допускается оказание платных услуг взамен иди
в ущерб основной уставной деяге ш ност .

3.4 Учреждение имеем право перенести с согласия Потребителя время предоставления услу и
но уважительным причинам (в связи с ремонтными работами или проведением плановых
физкультурных и спортивных мероприятий, других мероприятий), поставив Потребителя в
известность не позднее, чем за 2 дня. Форма извещения определяется правилами
предоставления услуги. При hccoi ласин Потребителя па перенос срока оказания услуги ему
должна быть возвращена стоимость ранее оплаченной, по не оказанной уел\т и.
3.5. Учреждение обязано обеспечить Потребителей следующей наглядной информацией об
оказываемых платных услу ах:

• режим работ].! учреждения;
• график предоставления платных услут:
• виды платных услуг с указанием их стоимости;
• условия предоставления и получения платных услуг;
• информация о льготах для омедьных категорий граждан:
• сведения о контролирующих органах и организациях.

3.6 Осуществление р а с ч е т а  с Погреби киями за оказанные платные услуги производится
как наличными денежными средствами с использованием контрольно-кассовой техники, так и по
безнатичиому расчету путем перечисления денежных средс тв на лицевые счета муниципального
учреждения в усишовленном порядке.
1 1<»л\чение денежных средств непосредственно шц t ш, осуществляющими платную услугу, не
допускается.
3.7 МДО\ ДОД ДН )СШ «Витязь». может оказыва! ь n.iai ные услуги самостоятельно и с

привлечением фетьих лиц па основании договора, заключенного в соответствии с
законода!сльством Российской Федерации.

3.8 При оказании платных услуг Учреждением могут предоставляться льготы для отдельных
категории i раждап. в том числе инвалидов и лиц с ограниченными возможностями, с
у ч ет м  финансовых, материально-технических и организационных мимо кноетен
Учреждения.

Льготы у стана или каются приказом руководителя Учреждения но согласованию  с
руководителем курирую щ его  органа. Приказом определяю тся виды и размер льгот, а
также условия и время их предоставления, в том числе перечень д о м  ментов, при
пред).явлении которых предоставляются лыоты.
?,<). Информация о порядке оказания платных услуг па .ты о iпых условиях размещается в
доступных для посети aueii зонах зданий Учреждения.

4 Порядок определения цены (тарифа) на платные услуг и

4.1. Расчет и утверждение цены (тарифа) платной услуги осуществляется в соответствии
постановлением Исполнительного комитета №1647 от 30.03.2012 «Об утверждении порядка
определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным вида
деятельности муниципальных бюджетных учреждений», постановлением Исполнительного коми i ем
№6561 от 01.11.2013г. «Об утверждении положения о порядке расчета тарифов па услуги
муниципальных унитарных учреждений».

5. Порядок планирования и использования доходов oi оказания
пл атны х \ с луд

5.1 Планирование доходов от оказания платных услуг Потребителям осуществляется по
каждом) конкретному виду платной услуги па основе количественных показателей
деятельности муниципального учреждения, а также утвержденных и согласованных в
установленном порядке цен ( тарифов) на соответствующий вид услуги.

5.2 Учреждение еже! одно составляет и представляет в курирующие их органы прогноз
поступления доходов от оказания платных услуг на очередной финансовый год и па
плановый период в разрезе кодов бюджетной классификации в сроки,
установленные нормативными правовыми актами.

5.3 Доходы, полученные от платных услуг, распределяются следующим образом:
• не менее 50% направляются на о п л т у  труда, включая начисления но оплате

труда, и на выплаты стимулирующего .характера:
• до 50% направляются на укрепление и развитие материально-технической

баты Учреждения, на содержание спортивных сооружений, приобретение инвентаря,
нредмеюв хозяйственного назначения. звукового и светотехнического
оборудования, ремонтные работы, проведение мероприятий, участие в конкурсах, и
на у чебно-спортнвную paooiy.

6. Opi т н  щия учета платных услуг и контроль за деятельностью по
оказанию платных услуг

6.1 МАОУ ДОД ДЮСШ «Витязь» осуществляет ведение бюджетного. налогового и
статисШЧССК01 о учета платных услуг в установленном порядке.

6.2 Контроль за деятельностью Учреждения по оказанию платных услуг осуществляет
курирующий оркш на местах и друше органы, осуществляющие функции по
контролю и надзору за деятельностью муниципальных учреждений в соответствии
с законодательством Российской Федерации. Республики Татарстан,

6.3 Персональную ответственность за организацию деятельности Учреждения по
оказанию платных услуг и учету доходов от платных услуг песет руководитель.